

BALANCE

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

ACTIVO	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009	DEBE/HABER	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009
A) Activo no corriente	88.677.839,32	87.191.428,60	A) Patrimonio neto	73.494.371,38	68.350.304,36	A) Operaciones continuadas	27.798.418,03	28.059.596,26
I. Inmovilizado intangible	399.863,98	498.768,88	A-1) Fondos propios	72.254.177,94	67.410.504,96	1. Importe neto de la cifra de negocios	0,00	0,00
II. Inmovilizado material	85.724.883,16	84.086.075,75	I. Capital	14.287.813,40	14.287.813,40	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	90.151,82	90.151,82	III. Reservas	52.009.525,13	49.531.394,63	4. Aprovisionamientos	-3.216.323,17	-3.087.829,76
V. Inversiones financieras a largo plazo	2.437.531,10	2.505.145,60	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	-101.297,71	-101.297,71	5. Otros ingresos de explotación	4.820.456,10	4.469.912,91
VI. Activos por impuesto diferido	25.409,26	9.286,55	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00	6. Gastos de personal	-8.124.255,54	-7.763.059,06
VII. Deudas comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	6.058.137,12	3.692.594,64	7. Otros gastos de explotación	-12.326.921,03	-12.112.808,07
B) Activo corriente	13.479.438,34	9.674.695,81	VII. Resultado del ejercicio	0,00	0,00	8. Amortización del inmovilizado	-4.310.719,09	-4.209.869,93
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	98.645,40	136.931,56
II. Existencias	0,00	0,00	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.498.514,51	3.145.562,94	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-50.846,55	-44.220,58
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	6.910.038,86	787.887,88	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	125.362,79	117.836,95	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.1) Resultado de explotación	4.688.454,15	5.448.653,33
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	2.945.522,18	5.623.408,04	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
			V. Otros	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	372.028,62	390.636,94
			A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	1.240.193,44	939.799,40	15. Gastos financieros	-554.328,80	-644.107,67
			B) Pasivo no corriente	19.596.802,64	16.987.626,64	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	-13.875,00
			I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00	17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
			II. Deudas a largo plazo	13.119.141,87	9.864.710,24	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18)	-182.300,18	-267.345,73
			IV. Pasivos por impuesto diferido	3.731,78	410.692,80	A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	4.506.153,97	5.181.307,60
			V. Periodificaciones a largo plazo	6.473.928,99	6.712.223,60	19. Impuestos sobre beneficios	1.551.983,15	-1.488.712,96
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+19)	6.058.137,12	3.692.594,64
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	B) Operaciones interrumpidas	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	9.066.103,64	11.528.193,41	20. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	6.058.137,12	3.692.594,64
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00			
			III. Deudas a corto plazo	4.141.035,34	6.152.033,00			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar a corto plazo	4.152.377,66	4.723.238,67			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	772.690,64	652.921,74			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	102.157.277,66	96.866.124,41	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	102.157.277,66	96.866.124,41			

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.  
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.